
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 43/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 208/2025 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ης παράτασης προθεσμίας του έργου: ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε. ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 16 του μήνα Σεπτεμβρίου 

του έτους 2025  και ώρα 9:00 π.μ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 12084 – 12/09/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

ΑΔΑ: 6Μ5ΓΩ1Ζ-ΣΦ7



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο θέμα της τακτικής ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος 

εισήγηση που έχει αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

• Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως ισχύουν. 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 και ειδικότερα του άρθρου 72 όπως ισχύει και του άρθρου 74Α, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023. 

• Το με αρ.13533/14-02-2024 έγγραφο του τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης 

του Υπουργείου Εσωτερικών στο οποίο αναφέρεται ότι  

«…η χορήγηση παράτασης της συμβατικής προθεσμίας μιας δημόσιας σύμβασης θα 

πρέπει να εξετάζεται κατά περίπτωση (ad hoc) από την αρμόδια για την παρακολούθηση 

της σύμβασης υπηρεσία….., λαμβάνοντας υπόψη …..και τα εκάστοτε ισχύοντα 

πραγματικά περιστατικά της σύμβασης…… προκειμένου σε κάθε περίπτωση να 

στοιχειοθετεί επαρκώς εάν η συγκεκριμένη παράταση επιφέρει ή μη τροποποιήσεις – 

μεταβολές του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου της» ώστε να επιλέγεται το αρμόδιο 

όργανο για την έγκριση της. 

• Το γεγονός ότι η έγκριση της παράτασης της συμβατικής προθεσμίας του έργου: 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε. 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» αναδόχου «ΣΜΙΛΗ ΑΤΕ», θα επιφέρει μεταβολές στο οικονομικό 

αντικείμενο της σύμβασης λόγω μεταβολής της  δαπάνης της αναθεώρησης. 

 

Τίθενται υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής τα κάτωθι: 

 

Α) Ιστορικό 

 

1. Με την αριθμ. 1147/7-4-2023 (65ΩΟ4656ΠΓ-ΦΛΤ) Απόφαση της ΕΙΔΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΥΣΧΛΗΣΕΩΝ & ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ / ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ εντάχθηκε η 

πράξη με τίτλο ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΔΕ ΣΤΥΛΙΔΑΣ (0036149674) στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014-

2020- Δράση 4.3.1 

2. Με την αριθμ 107/5-7-2023 (9738Ω1Ζ-3Τ7) Απόφαση Δ.Ε. Εγκρίθηκε η μελέτη ο 

καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και κατάρτιση των όρων του Διαγωνισμού. 

3. Την 24/08/2023 Διεξήχθη ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός του έργου και με την αριθμ. 

2/2024 (9Ξ4ΕΩ1Ζ-8ΟΝ . 24WRD014333747) Απόφαση Δ.Ε. κατακυρώθηκε ο 

Διαγωνισμός στον Οικονομικό Φορέα ΣΜΙΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 

μέση τεκμαρτή έκπτωση 12,81% 

ΑΔΑ: 6Μ5ΓΩ1Ζ-ΣΦ7



4. Η αριθμ. πρ.: 2786/13.03.2024 Σύμβαση του έργου υπεγράφη στο ποσό των 

1.883.253,15€ με ΦΠΑ (24SYMV014410541) με προθεσμία περαίωσης δώδεκα (12) 

μήνες. 

5. Με την αρίθμ. 2891/15.03.2024 Απόφαση του Προϊσταμένου της ΤΥ έγινε ο ορισμός 

επίβλεψης του έργου 

6. Με την αριθμ 3545/9.4.2024 Απόφαση εγκρίθηκε το χρονοδιάγραμμα του έργου. 

7. Με την αριθμ. 94/2025 (ΑΔΑ:ΨΧ05Ω1Ζ-Α4Γ)Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής , 

εγκρίθηκε η 1η Παράταση προθεσμίας έως 13.09.2025. 

8. Με την αριθμ. 10931/21.08.2025 αίτηση η «ΣΜΙΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» ανάδοχος οικονομικός φορέας εκτέλεσης του έργου με τίτλο 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» αιτείτε παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου για έξι (6) μήνες για 

τους κάτωθι λόγους: 

 Την καθυστέρηση πληρωμής της 1ης πιστοποίησης  

 Τις καιρικές συνθήκες, που όπως αναφέρεται στην αίτηση  κατά τους καλοκαιρινούς 

μήνες καταγράφηκαν για συνεχόμενες ημέρες ακραίες θερμοκρασίες (καύσωνας), 

συγκεκριμένα το μήνα Ιούλιο του 2025 καταγράφηκε στην περιοχή η υψηλότερη 

θερμοκρασία σε όλη την Ελλάδα, οι οποίες δεν επέτρεπαν να πραγματοποιηθούν 

εργασίες για λόγους ασφάλειας του προσωπικού του έργου. 

 

9. Η ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ & ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ / ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΓΤΑΑ με την αριθ. 

Πρ.:242799/10.09.2025 Απόφαση (ΨΥ9Θ4653ΠΓ-ΣΛΒ), διατύπωσε θετική γνώμη για 

την παράταση της συνολικής προθεσμίας του έργου έως 31/10/2025 όπως προτάθηκε. 

 

Β) Λόγοι παράτασης προθεσμίας 

Η Υπηρεσία θεωρεί εύλογους τους λόγους που επικαλείται ο Ανάδοχος και συμφωνεί εν 

μέρει για την διάρκεια παράτασης προθεσμίας του έργου έως 31/10/2025. Εξαιτίας και της 

υποχρέωσης ολοκλήρωσης του έργου έως 31/10/2025 σύμφωνα με το 

αριθμ.77485/21.03.2025 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Άμεσων 

Ενισχύσεων & Τομεακών Παρεμβάσεων/Μονάδα Δημοσίων Επενδύσεων ΕΓΤΑΑ & την 

1147/07.04.2023 (ΑΔΑ:65ΩΟ4653ΠΓ-ΦΛΤ) Απόφαση του Γ.Γ. Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών 

. 

Μετά τα παραπάνω 

Εισηγούμαστε 

ΑΔΑ: 6Μ5ΓΩ1Ζ-ΣΦ7



Την έγκριση της 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου 

«ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε. ΣΤΥΛΙΔΑΣ» 

αναδόχου «ΣΜΙΛΗ ΑΤΕ» έως  31.10.2025 με αναθεώρηση.  

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Εγκρίνει ομόφωνα θετικά, την έγκριση της 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης 

των εργασιών του έργου «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ Δ.Ε. ΣΤΥΛΙΔΑΣ» αναδόχου «ΣΜΙΛΗ ΑΤΕ» έως  31.10.2025 με 

αναθεώρηση.  

 

Αφού συζητήθηκαν τα εκτός ημερησίας και τα τακτικά ημερησίας διατάξεως θέματα, 

ο Πρόεδρος - Δήμαρχος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

την λήξη της τακτικής συνεδριάσεως στις  09:30 π.μ. 
 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Μ5ΓΩ1Ζ-ΣΦ7


		2025-09-16T11:05:29+0300
	Athens




